
UCHWAŁA NR XLIX/310/18
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowosolna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 i poz. 1000), uchwala, co następuje:

§ 1. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Nowosolna, zapewniają uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki, o którym mowa w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą godzinę zajęć dla 
uczniów, którzy do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, kończą 6 lat.

2. Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, do wysokości 50% tej opłaty na drugie i kolejne 
dziecko z tej samej rodziny.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIII/201/2017 Rady Gminy Nowosolna z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Nowosolna oddziałach przedszkolnych 
w Szkołach Podstawowych. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 2293).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna: Małgorzata Kamińska-Bruszewska

Id: 204C43C8-ECF4-48AF-945D-9643D91ED297. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała Rady Gminy Nowosolna w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z
wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowosolna, podyktowana jest koniecznością
dostosowania prawa miejscowego do nowych przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o
finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2033). Wejście w życie nowej ustawy o
finansowaniu zadań oświatowych spowodowało, że zmieniła się podstawa prawna regulująca m. in.
odpłatność za przedszkola. Z powyższego wynika, iż podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 204C43C8-ECF4-48AF-945D-9643D91ED297. Podpisany Strona 2 z 2




